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Protokoll
Leidandmed EAA.2532.1.2
Kaader 13,14
Daatum 12.08.1882
Protokolli number 4

Protokolli teema 8. Varavastased kuriteod; 14. Suhted kõrgemate kohtutega.
Kriminaalasjade algatamine.

Märkused

Kohtumehed

Eesnimi Perekonnanimi Täisnimi Roll

Jüri Tomson Peakohtumees
Juhan Kerem Kohtumees
Jaan Weber Kohtumees

Kogukonna kohus 12. Augustil 1882. Peale seaduse korral oliwad koos:

Kohtu wanem: Jüri Tomson XXX

Kohtu kõrwamees: Juhan Kerem XXX

Kiriku õpetaja herra A. Kurrikoff on walla kogukonna kohtu mõistmise alla annud,
et kiriku mõisa karjalaudast sõniku widamise ajal , 1 wana 6. toobine wask katel
(ja 1 plekist ämber) ära kadunud, mida Mart Rõks warguse wiisil ära olla
wiinud. 

Mart Rõks sai kohtu ette kutsutud oma wargust ülestunnistama. Tema ütles, et ta
ühe wana plekist ämbre küll kiriku mõisast kodu wiinud ja tema seda õpetaja
herra käest andeks palunud, mis temale ka lubatud andeks anda, aga wask kattelt
tema mitte ei ole ära wiinud. Kohus oli kuulnud, et Mari Silmberg selle wask
katla warguse üle selgemat tunnistust wõib and ja sai Mari Silmberg kohtu ette 
 kutsutud. Mari Silmberg tunnistas, et tema seda olla näinud, kui Mart Rõks
selle wask katlaga kiriku mõisast kodu poole läinud. Mart Rõks ei tunnistanud
Mari Silmbergi ütelust mitte tõeks.

Mõistetud ja sellsammal pääwal ette kuulutud:

Et Mari Silmberg kindla sõnaga on tunnistanud seda näinud olewat, kui Mart Rõks
wask katlaga kodu läinud, ja et Mart Rõks ennast plekist ämbre, mis sellsammal
ajal, kui wask katel ära kadunud, ütleb ära wiinud olewat, siis arwab kohus Mart
Rõksi wask katla pärast süü aluseks ja mõistab, et tema 3 rbl. wask katla eest

http://www.ra.ee/vallakohtud/index.php/record/view?id=9156
http://www.ra.ee/vallakohtud/index.php/court/view?id=2307


Särevere: Kohtuistungite protokollid (1873-1890)

2

kahju tasumiseks ja 2 rbl. warguse trahwiks walla laekasse peab maksma. 

Mart Rõks nägi, et wabandamine ei aitanud, tunnistas ennast süüaluseks, aga
arwas kohtu mõistust eneselle liig raskeks, ja lubas kõigis kokku 4 rbl. ära
maksta. Tema läks kodust 4 rbl. raha ära tooma, aga tuli ilma rahata kohtu tuppa
tagasi ööldes: et tema oma wäimehe ja oma tütre käest, kes koha pidajad, raha
olla küsinud, need temale aga mitte ei ole annud. Tema (Mart Rõks) isi olla nii
ilma rahata, et mitte kopikatki maksta ei ole.

Asi sai Hakentrehi kohtule wälja antud.

Pea kohtumees: Jüri Tomson XXX

Kõrwasmehed: Juhan Kerem XXX

"   "   "   Jaan Weber XXX
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